[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 года

 с. Чугуевка

642
О расходовании средств субвенций на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Чугуевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Приморского края от 17 марта 2008 года № 225-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по выплате компенсации части  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность», постановления Администрации Приморского края от 22 февраля 2007 года № 50-па «О Порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты в Приморском крае», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить уполномоченным органом администрации Чугуевского муниципального района по выплате компенсации части родительской платы за  содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Чугуевского муниципального района (далее - компенсация), муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» (далее - уполномоченный орган).

2. Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального района при поступлении от главного распорядителя бюджетных средств краевого бюджета – департамента образования и науки Приморского края  расходных расписаний, осуществлять финансирование средств субвенций на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее – субвенции), в пределах указанных в них лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, на лицевой счет муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания образовательных учреждений», открытый в отделе Управления Федерального казначейства, на основании предоставленных заявок на финансирование субвенций.

3. Уполномоченному органу:

3.1. Ежемесячно осуществлять начисление компенсации части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных организациях на основании реестров получателей компенсации, предоставленных муниципальными образовательными организациями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Чугуевского муниципального района.
3.2. Производить перечисление средств субвенций со своего лицевого счета, открытого в отделе Управления Федерального казначейства, на счета, открытые получателями в организациях Сберегательного банка Российской Федерации или иных кредитных организациях или по желанию получателей компенсации - через почтамт управления Федеральной почтовой связи Приморского края - филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», с которым заключено соглашение и  включая средства на обслуживание почтовых операций, до 15 числа каждого месяца на основании сведений о начисленном размере компенсации и заявлений получателей с указанием реквизитов счетов.
3.3. Не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять отчет о расходовании средств субвенций на выплату компенсации в департамент образования и науки Приморского края по установленной им форме.

3.4. Осуществлять расходование средств субвенций, не использованных в текущем финансовом году, или возврат неиспользованных остатков средств субвенций в установленном действующим законодательством порядке.

3.5. Обеспечивать адресность и целевой характер использования субвенций.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 апреля 2014 года № 333 «О выплате родителям (законным представителям) компенсации части родительской платы за создание условий для осуществления присмотра и ухода за ребенком, содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Чугуевского муниципального района».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации

Р.Ю. Деменёв